

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «_____» _____ г. № _____

МОСКВА

О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации

Правительство Российской Федерации **п о с т а н о в л я е т**:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в акты Правительства Российской Федерации.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Правительства
Российской Федерации

Д.Медведев

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Российской Федерации
от «__» _____ 2018 г. № _____

**ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в акты Правительства Российской Федерации**

1. В постановлении Правительства Российской Федерации от 24 марта 2007 г. № 177 «О подготовке управленческих кадров для организаций народного хозяйства Российской Федерации в 2007/08 – 2017/18 учебных годах» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2007, № 14, ст. 1690; 2009, № 46, ст. 5501; 2011, № 40, ст. 5546; 2013, № 38, ст. 4813; 2014, № 14, ст. 1641; 2015, № 37, ст. 5143; № 47, ст. 6583; 2017, № 35, ст. 5352; 2018, № 7, ст. 1038):

1) в наименовании, абзацах втором, четвертом – шестом пункта 1 и абзаце первом пункта 2 слова «в 2007/08 – 2017/18 учебных годах» заменить словами «в 2007/08 - 2019/20 учебных годах»;

2) в Государственном плане подготовки управленческих кадров для организаций народного хозяйства Российской Федерации в 2007/08 – 2017/18 учебных годах, утвержденном указанным постановлением:

а) в наименовании и абзаце втором слова «в 2007/08 – 2017/18 учебных годах» заменить словами «в 2007/08 – 2019/20 учебных годах»;

б) в разделе «Основное задание» слова «не менее 5 000» заменить словами «не менее 2100»;

в) в разделе «Основные мероприятия»:

в абзаце девятом слова «не менее 5000» заменить словами «не менее 2100»;

абзац одиннадцатый изложить в следующей редакции:

«организация и проведение отбора специалистов и их обучения по дополнительным профессиональным программам за рубежом, в том числе в рамках взаимных обменов (до 500 российских специалистов ежегодно)»;

в абзаце двадцать втором слова «(до 16000 специалистов в 2015 – 2018 годах)» заменить словами «(24000 специалистов в 2015 – 2020 годах)»;

дополнить абзацем следующего содержания:

«подготовка (обучение по дополнительным профессиональным программам повышения квалификации) руководителей и специалистов органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации и муниципальных образований, служб занятости населения и предприятий (в

2018 году до 813 человек, в 2019 - 2020 годах – до 739 человек ежегодно) в рамках реализации отдельных мероприятий приоритетной программы «Повышение производительности труда и поддержка занятости.»;

г) в разделе «Финансовое обеспечение»:

в абзаце втором слова «в 2007 – 2018 годах» заменить словами «в 2007 – 2020 годах»;

в абзаце двадцатом слова «в 2007/08 – 2017/18 учебных годах» заменить словами «в 2007/08 – 2019/20 учебных годах»;

3) в подпункте «а» пункта 3 Положения о Комиссии по организации подготовки управленческих кадров для организаций народного хозяйства Российской Федерации, утвержденного указанным постановлением, слова «в 2007/08 – 2017/18 учебных годах» заменить словами «в 2007/08 – 2019/20 учебных годах»;

4) в наименовании и пункте 1 Положения о конкурсном отборе специалистов, преподавателей образовательных организаций, работников органов и организаций, уполномоченных высшими исполнительными органами государственной власти субъектов Российской Федерации осуществлять функции по организации подготовки управленческих кадров, для подготовки в соответствии с Государственным планом подготовки управленческих кадров для организаций народного хозяйства Российской Федерации в 2007/08 – 2017/18 учебных годах, утвержденного указанным постановлением, слова «в 2007/08 – 2017/18 учебных годах» заменить словами «в 2007/08 – 2019/20 учебных годах»;

5) в наименовании и пункте 1 Положения об отборе российских образовательных организаций для участия в реализации Государственного плана подготовки управленческих кадров для организаций народного хозяйства Российской Федерации в 2007/08 – 2017/18 учебных годах, утвержденного указанным постановлением, слова «в 2007/08 – 2017/18 учебных годах» заменить словами «в 2007/08 – 2019/20 учебных годах»;

6) в наименовании и пункте 1 Положения о подготовке сотрудников иностранных организаций в рамках взаимных обменов в соответствии с Государственным планом подготовки управленческих кадров для организаций народного хозяйства Российской Федерации в 2007/08 – 2017/18 учебных годах, утвержденного указанным постановлением, слова «в 2007/08 – 2017/18 учебных годах» заменить словами «в 2007/08 – 2019/20 учебных годах».

2. В государственной программе Российской Федерации «Экономическое развитие и инновационная экономика», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 15 апреля 2014 г. № 316 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2014,

№ 18, ст. 2162; 2015, № 28, ст. 4229; № 35, ст. 4979; № 37, ст. 5153; № 47, ст. 6583; 2016, № 2, ст. 331; № 24, ст. 3525, 3547; № 27, ст. 4499; № 33, ст. 5202; 2017, № 3, ст. 507; № 15, ст. 2223; № 35, ст. 5352; 2018, № 5, ст. 755; № 7, ст. 1038; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2018):

1) в паспорте подпрограммы 7 указанной Программы в позициях, касающихся целевых индикаторов и показателей подпрограммы и ожидаемых результатов реализации подпрограммы слова «в 2007/08 – 2017/18 учебных годах» заменить словами «в 2007/08 – 2019/20 учебных годах»;

2) в абзаце тридцать четвертом раздела I слова «в 2007/08 – 2017/18 учебных годах» заменить словами «в 2007/08 – 2019/20 учебных годах»;

3) в абзацах тридцатом и тридцать шестом раздела II слова «в 2007/08 – 2017/18 учебных годах» заменить словами «в 2007/08 – 2019/20 учебных годах»;

4) в приложении № 1 к указанной Программе:

а) в позиции 36 в столбце «Ожидаемый непосредственный результат» слова «не менее 5000» заменить словами «не менее 2100 »;

б) в позиции 37 в столбце «Ожидаемый непосредственный результат» слова «не менее 50 человек» заменить словами «до 50 человек»;

5) в приложении № 7 к указанной Программе:

а) в наименовании, пункте 1, абзаце первом пункта 7, абзаце девятом пункта 9 слова «в 2007/08 - 2017/18 учебных годах» заменить словами «в 2007/08 - 2019/20 учебных годах»;

б) в нумерационном заголовке и наименовании приложения № 1 слова «в 2007/08 – 2017/18 учебных годах» заменить словами «в 2007/08 – 2019/20 учебных годах»;

в) в нумерационном заголовке приложения № 2 слова «в 2007/08 – 2017/18 учебных годах» заменить словами «в 2007/08 – 2019/20 учебных годах»;

г) в приложении № 3:

в нумерационном заголовке слова «в 2007/08 – 2017/18 учебных годах» заменить словами «в 2007/08 – 2019/20 учебных годах»;

в наименовании столбца «Значение коэффициента на 2018 год» слова «на 2018 год» заменить словами «на 2018-2020 годы».
